



Wykonawcy zainteresowani  
udziałem w postępowaniu

**dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Remont jazu V - lewego brzegu Kanału Gliwickiego w km 32+600**

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach, na podstawie przepisu art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcy tj:

**Pytanie:**

Zgodnie z zapisami paragrafu 13 ust. 6.: „łączna wartość faktur częściowych nie może przekroczyć 70% wynagrodzenia umownego wskazanego w ust. 1.”

Wykonawca zwraca uwagę na powszechnie stosowany w umowach z zamawiającymi publicznymi wyższy limit płatności dla faktur częściowych – do 90%, co jest słuszne chociażby z uwagi na mniejsze obciążanie wykonawców kredytowaniem inwestycji, czyli nie zaburza w tak drastyczny sposób równowagi stron umowy oraz wpływa na stabilność finansową wykonawcy.

W związku z powyższym, wykonawca wnosi o zmianę cyt. zapisu na zapis w brzmieniu: „łączna wartość faktur częściowych nie może przekroczyć 90% wynagrodzenia umownego wskazanego w ust. 1.” oraz o dostosowanie pozostałych zapisów umowy do treści proponowanej zmiany.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisu par. 13 ust. 6 wzoru umowy.

**Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie, że załączone do materiałów przetargowych przedmiary służące do opracowania oferty są zgodne z załączoną dokumentacją projektową i zawierają pełny zakres robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że załączone do materiałów przetargowych przedmiary służące do opracowania oferty są zgodne z załączoną dokumentacją projektową i zawierają pełny zakres robót.

**Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w dokumentacji w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcę robót.

**Pytanie:**

W poz. 13 i 14 przedmiaru robót wskazano jednostkę obmiaru m<sup>3</sup>, natomiast w przywołanym KNR dla tych pozycji wskazano jednostkę mb. Prosimy o wyjaśnienie i skorygowanie wskazanych rozbieżności. Jest to niezbędne w celu dokonania prawidłowej wyceny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedmiar ma charakter pomocniczy, a wykonawca musi sam przewidzieć odpowiednią ilość materiału i prac do realizacji, a także skalkulować powyższe by móc zrealizować zadanie za podaną cenę ofertową.

**Pytanie:**

Dot. poz. 112 PR - Prosimy o weryfikację przyjętej podstawy wyceny i ewentualną korektę. Powinno być: KNR K-11 0208-02 a nie KNR K-11 0207-08.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedmiar ma charakter pomocniczy, a wykonawca musi sam przewidzieć odpowiednią ilość materiału i prac do realizacji, a także skalkulować powyższe by móc zrealizować zadanie za podaną cenę ofertową.

**Pytanie:**

Dot. poz. 24 i 43 PR. Przyjęta podstawa wyceny KNR K-01 0402-04 dotyczy naddatku za każde następne 0,1m powyżej grubości 25 cm. Krotność pozycji wynosi odpowiednio 25 i 75, zatem naddatek grubości wynosi 2,5m i 7,5m. W opisie pozycji wskazany jest dodatek za każdy następny 1cm. Prosimy zatem o ostateczne określenie grubości naddatku i ewentualną korektę przyjętej krotności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedmiar ma charakter pomocniczy, a wykonawca musi sam przewidzieć odpowiednią ilość materiału i prac do realizacji, a także skalkulować powyższe by móc zrealizować zadanie za podaną cenę ofertową.

p.o. Z-CADYREKTORA

Katarzyna Razmus

Do wiadomości: ROZ a/a